

**ARCHEOLOGIJOS KRYPTIES STUDIJŲ
TOBULINIMO PLANAS IR PAŽANGOS ATASKAITA
(SP „Archeologija“ (6121NX032), „Archeologija“ (6211NX028))**

Nr.	Tobulintina sritis (balai)	Išorinio vertinimo išvados, rekomendacijos	Problemų sprendimo priemonės	Atsakingas asmuo	Įvykdymo terminas	Rezultatas
1.	Studijų tikslai, rezultatai ir turinys (BA – 4; MA – 4)	1.1. Skirti daugiau dėmesio užsienio kalboms ir į studijų planą įtraukti laiko mobilumui, kad jis būtų skatinamas ir gerinamas.	Atsižvelgiant į Vilniaus universiteto Senato 2022 m. gruodžio 13 d. patvirtintas VU kalbų politikos gaires, I pakopos Archeologijos studijų programoje sudarytos galimybės mokytis tiek dalykinės (archeologijos istoriografijos ir šaltinių supratimui svarbių istoriškai), tiek bendrosios užsienio kalbos. Nuo 2023/2024 mokslo metų įsigaliojus „Individualiųjų studijų ir studijų programos pasirenkamųjų dalykų (modulių) įgyvendinimo Vilniaus universitete tvarkos aprašui“ (patvirtintas VU studijų prorektoriaus 2023 m. balandžio 20 d. įsakymu Nr. R-151, (VU studijų prorektoriaus 2023 m. liepos 28 d. įsakymo Nr. R-293 redakcija)), I pakopos Archeologijos studijų programos studentai nuo antrojo semestro gali laisvai pasirinkti studijų programos dalį (60 kreditų per visą studijų laikotarpį). Kaip individualiąsias studijas, skatinama rinktis užsienio kalbas: apie šią galimybę studentai yra informuojami modulyje „Studijų įvadas“, kalbų pasirinkimo rekomendacijos taip pat bus teikiamos VU IS. II pakopos Archeologijos studijų programos studentai kalbas studijuoti gali pagal individualųjį studijų planą.	N. Černiauskas J. Poškienė	2024 m.	Įgyvendinta: Nuo 2023/2024 mokslo metų, atsižvelgiant į „Individualiųjų studijų ir studijų programos pasirenkamųjų dalykų (modulių) įgyvendinimo Vilniaus universitete tvarkos aprašą“ (patvirtintas VU studijų prorektoriaus 2023 m. balandžio 20 d. įsakymu Nr. R-151, (VU studijų prorektoriaus 2023 m. liepos 28 d. įsakymo Nr. R-293 redakcija)), I pakopos Archeologijos studijų programos studentai nuo antrojo semestro gali laisvai pasirinkti studijų programos dalį (60 kreditų per visą studijų laikotarpį). Kaip individualiąsias studijas skatinama rinktis užsienio kalbas: apie šią galimybę studentai yra informuojami modulyje „Studijų įvadas“, kalbų pasirinkimo rekomendacijos teikiamos VU IS. Kaip individualiųjų studijų modulius arba pagal individualų studijų planą 2024–2025 m. studentai dažniausiai rinkosi studijuoti lenkų, taip pat lotynų, vokiečių, italų, latvių kalbas. Studentai taip pat turi galimybę rinktis Archeologijos studijų (taip pat ir kitų) programų dėstytojų dalykus, dėstomus anglų kalba ir siūlomus tarptautinių mainų studentams. Modulis „Studijų įvadas“ papildytas tema, supažindinančia su mobilumo galimybėmis ir nauda (dalyvauja Istorijos fakulteto (IF) mainų koordinatorė). IF vykdoma I kurso studentų mentorystės programa, kurios metu studentai taip pat

			I ir II pakopos studentų apklausa, kurią 2023 m. spalio mėn. atliko Archeologijos studijų programų komiteto nariai-studentai, atskleidė, kad VU teikiamos kalbų mokymosi galimybės studijuojantiems yra žinomos. Visų studijų pakopų studentams Istorijos fakultete yra sudarytos mobilumo galimybės studijoms ir praktikai (nėra jokių papildomų sąlygų ar apribojimų užsienyje įgytų studijų (praktikos) kreditų įskaitymui). I ir II pakopos Archeologijos studijų programų studentų apklausa atskleidė, kad mobilumo galimybės studentams yra žinomos, tačiau ryžtą studijuoti užsienyje menkina galimi atvejai, kai nesurenkamas reikiamas studijų kreditų skaičius (gaunami neigiami galutinių atsiskaitymų vertinimai), paini dokumentų pildymo sistema, komunikacijos su užsienio universitetais keblumai, nedidelė stipendija. Siekiant paskatinti studentų mobilumą, I pakopos Archeologijos studijų programos modulyje „Studijų įvadas“ bus įtraukta speciali tema, supažindinanti su mobilumo galimybėmis ir nauda, apie mobilumo galimybes bus papildomai informuojami II pakopos Archeologijos studijų programos studentai. Gerinant pagalbą studentams, daugiau dėmesio bus skiriama praktiniams aspektams. Patirtimi pasidalinti taip pat bus kviečiami I ir II pakopos Archeologijos studijų programos studentai, kurie buvo išvykę dalinėms studijoms užsienyje.			informuojami apie mobilumo galimybes ir patirtis. Apie mobilumo galimybes studijų ir profesinės praktikos metu informuojami II pakopos Archeologijos studijų programos studentai. Visų studijų pakopų studentams Istorijos fakultete yra sudarytos mobilumo galimybės studijoms ir praktikai: nėra jokių papildomų sąlygų ar apribojimų išvykimui bei užsienyje įgytų studijų (praktikos) kreditų įskaitymui.
		1.2. Siekiant padidinti studentų	I pakopos Archeologijos studijų programos moduluose („Studijų įvadas“,	J. Poškienė	2025 m.	Įgyvendinta:

		įsidarbinimo galimybes į studijų programą įtraukti paskaitas, susijusias su pagrindinėmis užimtumo sritimis.	„Paveldosaugos pagrindai“, „Archeologinių radinių konservavimo ir muzeologijos pagrindai“, „Archeologinė lauko mokomoji praktika (praktika Lietuvos nacionaliniame muziejuje)“ ir kt.) studentai yra supažindami su pagrindinėmis užimtumo sritimis. Siekiant padidinti įsidarbinimo galimybes ir geriau informuoti studentus apie pagrindinių (potencialių) darbo vietų pobūdį ir veiklos specifiką, bus peržiūrėtas atitinkamų modulių turinys, į jų realizavimą įtraukiami susijusių sričių profesionalai, numatomas apsilankymas atitinkamose įstaigose. II pakopos Archeologijos studijų programos studentai bus papildomai konsultuojami dėl magistro (profesinės, mokslinės) praktikos galimybių Lietuvoje ir užsienyje. Studentai bus plačiau supažindinami ir asmeniškai konsultuojami dėl savanoriškos praktikos atlikimo galimybių.		I pakopos Archeologijos studijų programos moduluose studentai yra supažindami su pagrindinėmis užimtumo sritimis („Studijų įvadas“, „Paveldosaugos pagrindai“, „Archeologinių radinių konservavimo ir muzeologijos pagrindai“, „Archeologinė lauko mokomoji praktika (praktika Lietuvos nacionaliniame muziejuje)“ ir kt.). Modulis „Studijų įvadas“ papildytas temomis, supažindinančiomis studentus su Archeologijos krypties studijų programų absolventų profesinėmis galimybėmis: organizuojamos išvykstamosios paskaitos, mokomosios ekskursijos ir susitikimai su Archeologijos programos absolventais bei socialiniais partneriais jų darbo vietose. Nuo 2024 m., į I pakopos studijų modulių „Akmens amžiaus ir ankstyvojo metalų laikotarpio archeologija“, „Geležies amžiaus / tūkstantmečio/ archeologija“, „Istorinių laikų archeologija“ dėstymą įtraukti dėstytojai-praktikai (Lietuvos nacionalinio muziejaus specialistai). Studentai supažindinami (skelbimai IF tinklapyje, informacija platinama studentams el. paštu bei kitais būdais) ir konsultuojami dėl papildomos savanoriškos praktikos atlikimo (papildomą savanorišką praktiką per pastaruosius du metus Lietuvos nacionaliniame muziejuje, IF Bioarcheologijos centre, atliko trys I pakopos studentai). Studentai skatinami teikti paraiškas Lietuvos mokslo tarybai (LMT) moksliniams tyrimams vasaros praktikų ir semestro metu finansuoti. 2025 m. LMT finansavimą vasaros praktikai gavo vienas I pakopos studentas, moksliniams tyrimams semestro metu – du I pakopos Archeologijos studijų programos studentai https://www.if.vu.lt/naujienos1/2426-penki-vu-istorijos-fakulteto-studentai-laimejo-lmt-
--	--	---	---	--	--

						finansavimo-tyrimams-vykdyti-semestro-metu).
2.	Mokslo (meno) ir studijų veiklos sąsajos (BA – 5; MA – 5)	2.1. Stiprinti tarptautinius ryšius dalyvaujant kasinėjimuose užsienyje – ypatingai Viduržemio jūros regione klasikinės archeologijos praktikai ir (arba) Afrikoje priešistorinės archeologijos praktikai.	Siekiant sudaryti didesnes galimybes studentams dalyvauti lauko tyrimų praktikoje užsienyje, numatoma stiprinti ryšius su esamais ir užmegzti ryšius su naujais užsienio partneriais. Bus siekiama sudaryti bent 2 naujas dvišales sutartis, kurios numatytų praktikos galimybes I ir (ar) II pakopos studijų programų studentams (bent 1 – Viduržemio jūros regione ir (arba) Afrikoje).	L. Skurvydaitė R. Jankauskas J. Poškienė	2029 m.	Įgyvendinama: VU IF Archeologijos katedroje stažavosi Vroclavo universiteto Archeologijos instituto (Lenkija) profesorius Mirosław Masojć, kuris pristatė vykdytus tyrimų projektus Egipte, Sudane, Vietname ir Mongolijoje, skaitė viešą paskaitą apie seniausią rytinės Sacharos priešistorę (https://www.if.vu.lt/naujienos1/renginiai/2161-prof-miroslaw-masojc-viesa-paskaita-seniausia-rytines-sacharos-priesistore-egipto-ir-sudano-akmens-amziaus-bruozai-2023-12-07). Prof. M. Masojć konsultavo studentus dėl galimybių dalyvauti tarptautinės ekspedicijose naudojantis ERASMUS sutarties tarp Vilniaus universiteto ir Vroclavo universiteto galimybėmis. II pakopos studentai informuojami apie galimybes atlikti profesinę praktiką (taikomąją, mokslinę) užsienyje: per pastaruosius du metus tokia galimybė pasinaudojo vienas studentas (Coimbra universitetas, Portugalija). Siekiant skatinti tarptautinių patirčių integraciją į studijų programas, IF finansuoja užsienio dėstytojų vizitus ir dėstymą (maksimali vieno vizito trukmė – 1 mėn.).
3.	Studentų priėmimas ir parama (BA – 4; MA – 4)	3.1. Gerinti išvažiuojamąjį studentų mobilumą, ypač tų, kurie pasirinko archeologo karjerą, jie turėtų dalyvauti kasinėjimuose užsienyje ir ši	Siekiant gerinti išvažiuojamąjį studentų mobilumą, numatoma parengti specialią informaciją (elektroninį informacinį lankstinuką) apie kasinėjimų ir savanorystės užsienyje galimybes, kuris būtų kasmet išplatinamas I ir II pakopų Archeologijos studijų programų studentams mokslo metų pabaigoje, taip pat skelbiamas IF tinklapyje.	K. Minkevičius G. Piličiauskienė	2025 m.	Įgyvendinta: Studentai reguliariai supažindinami su galimybėmis dalyvauti archeologiniuose tyrimuose bei kitose savanoriško pagrindo veiklose (konferencijose ir kituose renginiuose) Lietuvoje bei užsienyje. Studentus stengiamasi įtraukti į vykdomus mokslinius projektus (pvz., vienas I ir vienas II pakopos studentas yra įtraukti į LMT

		patirtis turėtų būti pripažinta ir įtraukta į mokymo programą.	Praktika užsienyje bus įskaityta vadovaujantis: „Studijų rezultatų įskaitymo Vilniaus universitete tvarkos aprašu“, patvirtintu Vilniaus universiteto senato 2021 m. balandžio 20 d. nutarimu Nr. SPN-20; „Vilniaus universiteto studentų neformaliojo ir savišvietos būdu įgytų kompetencijų pripažinimo ir studijų dalykų (modulių) įskaitymo tvarkos aprašu“, patvirtintu Vilniaus universiteto senato 2019 m. lapkričio 19 d. nutarimu Nr. SPN-63.		finansuojamą, Lietuvos istorijos instituto kartu su partneriais Lenkijoje (Mikalojaus Koperniko universitetas) vykdomą mokslinį projektą „Upinė žvejyba nuo mezolito iki viduramžių povandeninių archeologinių tyrimų Žeimenos upėje duomenimis“ ir aktyviai dalyvauja archeologinėse ekspedicijose su užsienio tyrėjais). Elektroninėmis komunikacijos priemonėmis ir gyvų konsultacijų metu teikiama informacija ir skatinamos studijos užsienyje pagal ERASMUS programą. Per pastaruosius du metus studijuoti užsienyje išvyko keturi I pakopos studentai (Newcastle universitetas, Didžioji Britanija; College Cork universitetas, Airija; Mikalojaus Koperniko universitetas, Lenkija). Taip pat suteikiama pagalba pasirengti ir dalyvauti tarptautiniuose seminaruose, mokymuose ir mokslinėse konferencijose. Skatinant lengvesnę tarptautinę integraciją, studentai supažindinami su į Lietuvą atvykstančiais užsienio institucijų tyrėjais (pvz., https://www.if.vu.lt/naujienos1/studentams-aktuali-informacija/2225-archeologijos-studiju-programu-studentai-kvieciami-dalyvauti-vasaros-mokykloje ; https://www.if.vu.lt/naujienos1/2334-kvietimas-dalyvauti-iv-poznanes-jaunuju-tyreju-archeologu-konferencijoje-pyrac ; https://www.if.vu.lt/naujienos1/2398-vu-istorijos-fakulteto-archeologai-kartu-su-partneriais-tiria-kaip-kernaves-krastovaizdis-atrode-praeityje ; https://www.if.vu.lt/naujienos1/renginiai/2138-paskaitu-ciklas-siuolaikiniai-priesistorines-archeologijos-tyrimai-ir-pasiekimai-estijoje-akmens-amzius-ankstyvasis-metalu-laikotarpis-ir-senasis-gelezies-amzius-2023-11-06).
--	--	--	---	--	--

		3.2. Studentų nežavi jiems siūlomas atstovavimas studentams, būtų galima pasiūlyti geresnių paskatų už įsitraukimą. Išrinktas atstovas turėtų daugiau bendrauti su kitais studentais.	Sklandesnės komunikacijos su studentais ir VU SA bus siekiama užtikrinant reikiamą I ir II pakopos Archeologijos studijų programų studentų atstovavimą Archeologijos studijų programų komitete. Siekiant geresnio studentų atstovavimo, atlikta I ir II pakopos Archeologijos studijų programų studentų apklausa dėl Išorinio vertinimo rekomendacijų įgyvendinimo (I ir II pakopos Archeologijos studijų programų gerinimo priemonių).	N. Černiauskas, studentų atstovai SPK I. Sinkevičiūtė, F. Vaičiulis.	2023 m.	Įgyvendinta: Siekiant geresnio studentų atstovavimo, atlikta I ir II pakopos Archeologijos studijų programų studentų apklausa dėl Išorinio vertinimo rekomendacijų įgyvendinimo. Atsižvelgiant į rezultatus, tobulinama I ir II pakopos programų sandara, dėstomų dalykų ir modulių turinys. Archeologijos studijų programų komitete I ir II pakopos studentų atstovai yra aktyvūs, įsitraukę į veiklą ir perteikia studentų nuomones, nusiskundimus bei pageidavimus. Visi sprendimai priimami atsižvelgiant į studentų poziciją, bendro sutarimo būdu. Studentai yra aktyvūs IF tarybos nariai, taip pat yra atstovaujami įvairiose komisijose (https://if.vusa.lt/lt/studentu-atstovai/). Minėtina, kad Archeologijos studijų programos studentai yra įsitraukę į įvairias kitas IF studentų vykdomas veiklas, kurios taip pat gerina studentų atstovavimą (studentų korporacija „Tilia“, Studentų mokslinė draugija, dalyvauja organizuojamose kasmetinėse studentų konferencijose „Naūjos architektūros istorijos tyrimų perspektyvos“, Tarpdisciplininė mokslinė studentų konferencija „Istorijų atradėjai“ ir „Pirmoji mokslinė tezė“). Studentai atliktų tyrimų rezultatus turi galimybę publikuoti žurnale „VU Istorijos fakulteto studentų moksliniai darbai“.
4.	Studijavimas, studijų pasiekimai ir absolventų užimtumas (BA – 4; MA – 4)	4.1. Surinkti konkretesnius duomenis apie absolventų įsidarbinimą, kad būtų galima pateikti išsamesnę informaciją apie praktinį studentų	VU vykdo absolventų karjeros stebėseną karjeros valdymo informacinės sistemos (KVIS) teikiamų įrankių pagalba. Karjeros stebėsenai naudojami objektyvūs (valstybės informacinių sistemų, valstybinių ar žinybinių registrų rodikliai) ir subjektyvūs (sociologinių apklausų rodikliai) duomenys. Siūlyti VU numatyti	N. Černiauskas, A. Žilinskaitė	2027 m.	Įgyvendinama: Lietuvos archeologijos draugija, vienydama per 251 profesionalių archeologų (2025 m.), tarp narių nuolat dalinasi darbo skelbimais ir (ar) kvietimais, skirtais archeologijos studijų studentams ir (ar) absolventams (muziejai, archeologinius tyrimus vykdančios įstaigos). Apie galimybes studentai informuojami skelbimuose IF tinklapyje, platinant

		žinių ir įgūdžių panaudojimą.	priemonės, kurios padidintų absolventų apklausų atsakomumą. Greta VU renkamų karjeros stebėsenos duomenų, tikslingesnės informacijos rinkimui apie praktinį studentų žinių ir įgūdžių panaudojimą numatoma pasitelkti profesinę asociaciją „Lietuvos archeologijos draugija“: apklausos būdu bus surinkta absolventų ir jų darbdavių nuomonė apie studijų metų įgytų žinių ir įgūdžių praktinį panaudojimą, pasiūlymai I ir II pakopos Archeologijos studijų programų turinio tobulinimui.			informaciją el. paštu, kitais komunikacijos kanalais. Lietuvos archeologijos draugija aktyviai prisideda prie I pakopos Archeologijos studijų programos absolventų ir II pakopos studentų mokslinių tyrimų skatinimo – studentui įsitraukus į Lietuvos archeologijos draugijos narių gretas, jiems suteikiama galimybė neatlygintinai du mėginius datuoti radioanglies metodu Vilnius Radiocarbon laboratorijoje (įprasta vieno mėginio datavimo kaina – 420 Eur), taip pat suteikiama galimybė aktyviai dalyvauti visuose moksliniuose ir mokslo sklaidos pobūdžio iniciatyvose. 2024–2025 m. į Lietuvos archeologijos draugiją įstojo 10 IF Archeologijos studijų programos absolventų. Nuo 2023 m. Studentų paslaugų ir karjeros skyriaus atstovai, kurie atlieka VU absolventų karjeros stebėseną, yra kviečiami išsamiau pristatyti savo surinktus karjeros stebėjimo duomenis IF bendruomenei ir Tarybai. 2024 m. Istorijos fakultetas, kartu su Filosofijos, Filologijos ir Komunikacijos fakultetais savo studentams organizavo studijų ir karjeros renginį „Dirbu ne (tik) pagal specialybę“, kuriame diskutuota apie humanitarinių ir socialinių mokslų absolventų karjeros specifiką bei galimybes.
5.	Dėstytojai (BA – 4; MA – 4)	5.1. Reikėtų padidinti išvažiuojamąjį dėstytojų mobilumą, kad tarptautiškumas taptų veiksmingesnis, o mokslinių tyrimų veikla	Skatinant padidinti išvažiuojamąjį dėstytojų mobilumą, kad tarptautiškumas taptų veiksmingesnis, o mokslinių tyrimų veikla įgautų didesnę pridėtinę vertę, nuo 2023 m. pabaigos VU IF yra sudarytos galimybės kiekvienam dėstytojui gauti 1000 EUR metinę paramą išvykų išlaidoms į tarptautinius renginius kompensuoti. Dėstytojai taip pat yra skatinami naudotis ERASMUS	L. Skurvydaitė	2024 m.	Įgyvendinta: Skatinant padidinti išvažiuojamąjį dėstytojų mobilumą, nuo 2024 m. yra sudarytos galimybės kiekvienam IF dėstytojui ir mokslininkui gauti 1000 Eur metinę paramą išvykų išlaidoms į tarptautinius mokslinius, kvalifikacijos kėlimo ir panašaus pobūdžio renginius kompensuoti. Dėstytojai taip pat yra nuolat informuojami ir skatinami naudotis ERASMUS teikiamomis mobilumo

		įgautų didesnę pridėtinę vertę.	teikiamomis mobilumo galimybėmis, ARQUS tinklo ir kt. priemonėmis.			galimybėmis, ARQUS tinklo ir kt. priemonėmis. IF finansuoja Filologijos fakulteto siūlomus užsienio kalbos (anglų) tobulinimo kursų dėstytojams (kompensuojama 100 % kainos dėstytojams, dėstantiems ERASMUS studentams ir 50% visiems kitiems fakulteto dėstytojams). Minėtina, kad tiriant Lietuvos archeologijos paveldą, yra bendradarbiaujama su užsienio kolegomis, prie veiklų kviečiami prisidėti ir Archeologijos studijų programų studentai (pvz., https://www.if.vu.lt/naujienos/2398-vu-istorijos-fakulteto-archeologai-kartu-su-partneriais-tiria-kaip-kernaves-krastovaizdis-atrode-praeityje).
		5.2. Užtikrinti greitesnį dėstytojų, ypač docentų, paaukštinimą pareigose.	Planuojama, kad iki 2029 m. į profesorių pareigybes turėtų būti paaukštinti 2 docentai, dirbantys I ir II pakopos Archeologijos studijų programose.	L. Skurvydaitė A. Kuncevičius	2029 m.	Įgyvendinama: Nuo 2024 m. IF Archeologijos katedroje profesoriaus pareigas eina 2 asmenys (atviro konkurso būdu profesoriaus pareigas užėmė Archeologijos katedros docentė).
6.	Studijų materialieji ištekliai (BA – 4; MA – 4)	6.1. Sujungti skirtingų bibliotekų skyrius, kad knygos nebūtų išdėliotos koridoriuose, darbo kambariuose ir privačiose spintose.	IF Archeologijos katedroje yra sukaupiti ir visiems studentams bei dėstytojams prieinami (didžioji dalis – atvirose lentynose) Archeologijos katedrai per ilgus metus tikslingai dovanoti leidiniai, kuriuos galima skaityti vietoje arba pasiskolinti į namus. Esamos Istorijos fakulteto erdvės diktuoja ribotas galimybes bibliotekos išteklių išdėstymui atvirose IF skaityklos lentynose (šis būdas studentams būtų priimtiniausias), todėl fiziškai įgyvendinti ekspertų rekomendaciją yra sudėtinga. Kol bus surasti infrastruktūros gerinimo sprendimai, siekiant didesnio bendruomenės informuotumo, numatoma 2 kartus per metus (semestro pradžioje) parengti informaciją apie	D. Urbonavičiūtė- Jankauskienė	2024 m.	Įgyvendinta: 2024–2025 m. vykdytas IF Archeologijos katedros patalpų remontas, kurio metu įrengtos atviros lentynos laisvam Archeologijos katedrai dovanotų leidinių priėjimui. Visa informacija apie gaunamus leidinius Archeologijos katedros darbuotojams yra viešinama el. paštu. Visi IF Archeologijos katedrai siunčiami leidiniai kataloguoti, jų sąrašas (nuolat pildomas) viešai skelbiamas IF tinklapyje (https://www.if.vu.lt/mokslas/istekliai-kolekcijos).

			naujai gautus leidinius ir ją paskelbti IF tinklapyje.			
7.	Studijų kokybės valdymas ir viešinimas (BA – 4; MA – 4)	7.1. Stiprinti absolventų ir socialinių partnerių vaidmenį propaguojant archeologijos ir kultūros paveldo klausimus mokyklose ir visuomenėje.	Archeologijos studijų programų absolventų ir socialinių partnerių vaidmenį propaguojant archeologijos ir kultūros paveldo klausimus mokyklose ir visuomenėje numatoma stiprinti juos įtraukiant į kasmetines Istorijos fakulteto veiklas (pvz., nacionalinis mokinių konkursas „Praeities stiprybė – dabarčiai“; seminarų ciklas, skirtas istorijos mokytojams; Lietuvos mokinių istorijos akademija). Absolventų ir socialinių partnerių įsitraukimą taip pat užtikrins glaudus bendradarbiavimas su profesine asociacija „Lietuvos archeologijos draugija“, Lietuvos nacionaliniu muziejumi (pvz., kasmetinis renginys „Europos archeologijos dienos Lietuvoje“).	N. Černiauskas R. Kačkutė A. Žilinskaitė	2024 m.	Įgyvendinta: Archeologijos studijų programų absolventai skatinami dalyvauti Lietuvos archeologijos draugijos organizuojamoje kasmetinėje tarptautinėje mokslinėje konferencijoje „Naujausi archeologiniai tyrinėjimai“. Pagrindinis konferencijos tikslas – informuoti tarptautinę archeologų bendruomenę ir plačiąją visuomenę apie svarbiausius mokslinius archeologų atradimus tyrinėjant senąsias bendruomenes Lietuvoje ir kaimyninėse Rytų Baltijos regiono šalyse, siekiama archeologinio paveldo tyrimų, išsaugojimo ir pritaikymo aktualizavimo. 2024 m. lapkričio 29-30 d. konferencija vyko Lietuvos etnokosmologijos muziejuje: pranešimus skaitė trys IF doktorantai, dalyvavo visų studijų pakopų archeologijos studentai. II pakopos Archeologijos studijų programa atnaujinta ir papildyta dalyku „Archeologijos mokslo ir paveldo pristatymo praktinis seminaras“. Šio seminaro metu studentų parengta paroda „Metalai pakeitę baltų pasaulį“ pristatyta Europos archeologijos dienų programoje (2025-06-14 Kernavės archeologinės vietovės muziejuje vyko teminis pristatymas ir diskusija dalyvaujant Archeologijos magistro studijų programos

						studentams, partneris – Valstybinio Kernavės kultūrinio rezervato direkcija (https://www.if.vu.lt/naujienos1/renginiai/2414-metalai-pakeite-baltu-pasauli-archeologijos-magistro-studentu-pristatymai-europos-archeologijos-dienose). Minėto studijų dalyko metu taip pat buvo parengtas Lietuvoje aptinkamų sprogmenų žemėlapis ir katalogas, siekiantys didinti specialistų ir visuomenės supratimą apie karo palikimo pavojus, supažindinti su dažniausiai randamais sprogmenimis ir pateikti praktines rekomendacijas, kaip tinkamai elgtis juos aptikus (https://www.if.vu.lt/naujienos1/2418-informuotas-zmogus-saugesnis-zmogus-vu-istorijos-fakulteto-magistrantai-zemelapiuose-ir-kataloge-apzvelgia-pavojingaji-karo-pavelda-lietuvoje). Archeologijos ir kultūros paveldas aktualizuojamas kasmetiniuose IF organizuojamuose viešuose renginiuose, seminaruose, mokyklose: • Lietuvos mokinių istorijos akademijoje (tęstinis, trijų sesijų renginys, kuriame archeologijai skiriama atskira sesija). Akademijoje dalyvauja apie 70 mokinių iš visos Lietuvos; • Istorijos mokytojų seminare (tęstinis, trijų sesijų renginys, kuriame viena dalis skiriama archeologijai ir kultūros paveldui). Seminare kiekvienais metais dalyvauja apie 20 mokytojų iš visos Lietuvos; • Kasmetiniuose viešų paskaitų cikluose „Istorijos miestui ir pasauliui“ (organizuojama su Lietuvos nacionaliniu muziejumi); • Nacionaliniame mokinių konkurse „Praeities stiprybė – dabarčiai“ (kiekvienais metais dalyvauja apie 150 mokinių iš visos Lietuvos).
--	--	--	--	--	--	---

--	--	--	--	--	--	--